28.02.2019г№40
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И  ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

 Рассмотрев изменения и дополнения в Устав Подымахинского муниципального образования,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 31, 44, 47 Устава Подымахинского муниципального образования Дума Подымахинского сельского поселения

Р Е Ш И Л А:

                  1.  Внести изменения и дополнения  в Устав Подымахинского муниципального образования – Приложение № 1.
          2. В Порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Подымахинского муниципального образования на  государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.
   3. Главе муниципального образования  опубликовать муниципальный правовой акт Подымахинского мунциципального образования после государственной регистрации  в течении 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области  сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования)муниципального правового акта Подымахинского муниципального образования для включения указанных сведений в реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в общественно-политической газете» Ленские Вести».

Глава Подымахинского
Муниципального   образования – председатель Думы                            Т.В.Пахомова

Приложение № 1
к решению Думы Подымахинского
сельского поселения
от 28.02.2019г № 40

              Внести в Устав  Подымахинского муниципального образования,  зарегистрированный  Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 31 декабря 2005 года № RU385233042005001 с изменениями зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу  19 июня 2007 года № RU385233042007001,с изменениями зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 24 июня 2008 года № RU385233042008001, с изменениями, зарегистрированными Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 25.12.2009 года №RU385233042009001,  с изменениями, зарегистрированными Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 24.01.2011 года №RU385233042011001 с изменениями, зарегистрированными Главным  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 20 сентября 2011года  № RU 385233042011002 ,  c изменениями, зарегистрированными Управлением Министерства  юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 24 мая 2012года № RU385233042012001, с изменениями, зарегистрированными Управлением  Министерства юстиции Российской Федерации  по Иркутской области 24 апреля 2013года №  RU 385233042013001  ,с изменениями и дополнениями, зарегистрированными  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 28 марта 2014 года № RU385233042014001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 24 марта 2015 года №  RU385233042015001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 25 января 2016 года №  RU385233042016001  ,с изменениями и дополнениям  зарегистрированными  Управлением Министерства юстиции Российской федерации по Иркутской области 09 февраля 2017 года № RU38523304042017001,  c изменениями и дополнениями , зарегистрированными Управлением Министерства  юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 19 марта 2018 года № RU385233042018001, зарегистрированными Управлением Министерства  юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 17 июля  2018 года № RU385233042018002,  следующие изменения и дополнения:
   1.В пункте 2 части 2 статьи 6 после слов "за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения," дополнить словами "организация дорожного движения," далее по тексту;
2.Пункт 9 части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
9) участие в организации деятельности по накоплению(в том числе по раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
[bookmark: _GoBack]3. Пункт 10 статьи 6 дополнить словами ", направление  уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории  поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации";
4. 1) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
« 17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I «О защите прав потребителей».
5. « часть 1 статьи  50 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления ,считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании  Общественно-политическая газета «Ленские Вести», распространяемом в муниципальном образовании».

Глава Подымахинского
муниципального образования
Т.В. Пахомова